
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Sábado 16 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 41614

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
32

98
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

32987 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Obras de conservación en plantas baja, primera y segunda de
la Jefatura Provincial de Tráfico en Madrid, sita en Arturo Soria, 143, de
Madrid. Expediente: 3DGT00000209.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 45453100 (Trabajos de reacondicionamiento).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Obras de conservación en plantas baja, primera y
segunda de la Jefatura Provincial de Tráfico en Madrid, sita en Arturo Soria, 143
de Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Vencimiento del
contrato de alquiler del edificio sito en Arturo Soria 125 (Madrid) el 31/08/2018 y
reubicación del personal en el edificio sito en Arturo Soria 143 (Madrid)).

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 15.

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  INYMA  CONSTRUCCIONES  Y  PROYECTOS,S.A;GRUPO
SOTOVAL  DE  CONSTRUCCIONES  Y  PROYECTOS,S.L.

12.3) Dirección: CAMINO DEL MOLINO,11 NAVE 9.
12.4) Localidad: COLLADO VILLALBA.
12.6) Código postal: 28400.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Sábado 16 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 41615

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
32

98
7

12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 420.298,57 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
16.1.2) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Anuncio de Licitación
publicado en BOE (13 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de junio de 2018.

Madrid,  13  de  junio  de  2018.-  Subdirectora  Adjunta  de  Administración
Económica. Por delegación del Director General de Tráfico (Resolución de 5/12/
2000. BOE 16/12/2000)

ID: A180040637-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-15T17:22:01+0200




